Catalogo de

ASDA wvuLmi

Arado Subsolador C/ Desarme e Rearme
Automatico

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
ASDA MULTcooeeeeeeeetreeseee et sstsssssssssssssesessssssssssssasassssens 4
TADEIA ASDA MULTI..c...oeeveeeeeeeeeeereeeeeteeeteesvevesssvesssesesesessnas 5
Cabecalho de Engate COMPIEtO...........ceeeeeeeeeeeeeeeeeereeeveeieereenns 6
Carrinho com Disco de Corte Completo............cceeveeeerereveceeennns 6
Carrinho do DiSCO de COIte .........uueueeeeeeereeeeeerecieieeeeeeieeveeseeesanns 7
IMONEANTC ....oeeeeeeeeeeeestesesee et ste sttt e st e s ts st s stsssassss e s ssssassesaes 8
Suporte de ArtiCUIQEAO. ..........ccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeveireerseseeseseenns 9
REGUIGON ...t e e sn e s senn 9
Haste Subsoladora Completa (Mola Plana) ................ccccueueuvene.. 10
SiSteMQ HIAIGUIICO. .........ocveeveeereeevereeeeeeeeteeeeee e eeeeeseseesneseanas 11
Cilindro 60200557207 .....vvvvreererrieieesissisisisisssssessssssssssssssssssssans 11
Plataforma COMPIELQ.............ceceeeeeeeeeeeeeieeeeeseeeieeeieseee e e 12
Depdsito de Semente COMPIELO..........cceeeeeeecveeeeerereireeeeeeeraverae 13
Tabela Depdsito de Semente COMPIELO..........oceeeeeeceeeveeerecrarannns 14
Depdsito de Adubo Completo (Motor Hidrdulico) ........................... 15
Tabela Depdsito de Adubo Completo (Motor Hidrdulico) ............... 16
CONAULON et srs e et e e st esessa s e s sasessssesesasesssaseanas 17
ROIELE DESLOITOAUON .......ccoeeveveeeeereeeeeeeeereieeieireveeieees e s saseseaen 17
1Y Lo ole Mo W C1 o ) (o IS 18
MONCAI G OlEO ..o issessesevssssssanes 18
Sistema Hidraulico de TranSmMiSSGO............cccceeeeveeeeeeveeireeiesissennns 19
Sistema de Converséo Semente P/ Adubo - Opcional..................... 20
Tabela Sistema de Converséo Semente P/ Adubo - Opcional.......... 21
AGESIVOS ....veveeeveeeeteeeteectee e st eetesessste e ssas e st essssssessssssssasessssasesnas 22

ASDAMULTI06420A (Revisado: 07/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« ASDA MULTI

*|tem 1 - Vide paginas 13 e 15
*|tem 2 - Vide pagina 10
*Item 3 - Vide pagina 8

* |tem 7 - Vide pagina 12
*|tem 8 - Vide pagina 9

* [tem 9 - Vide pdgina 11

* |tem 10 - Vide pagina 19
*|tens 11 e 25- Vide pagina 17
* [tem 20 - Vide péagina 6

* |tens 20 e 47- Vide pagina 6
* |tem 48 - Vide pagina 17

ASDAMULTI06420A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela ASDA MULTI

MERIE- w288
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ é ﬁ ﬁ E Codigo Descri¢ao do Produto '§ ﬁ é ﬁ
B Cleis|g| T BEEE
*1 15208011288-2 | Deposito de Semente Completo P/ASDA-Multi 5 Hastes 1 27 |5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 4
*1 15208011280-7 | Deposito de Semente Completo P/ASDA-Multi 7 Hastes 1 28 |5432010025-1 | Pino (/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1
*1 15208011285-8 | Deposito de Semente Completo P/ASDA-Multi 9 Hastes 1|/ 29 |6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @#1”X 90mm 8|8
*1 15208012842-8 | Deposito de Adubo Completo P/ASDA-Multi 5 Hastes(Motor Hidr) 1 30 | 60203105994 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 244
*1 15208012843-6 | Deposito de Adubo Completo P/ASDA-Multi 7 Hastes(Motor Hidr) 1 31 16020310591-9 | Pino Cab.Redonda 830,53 X 98mm 1
*1 15208012844-4 | Deposito de Adubo Completo P/ASDA-Multi 9 Hastes(Motor Hidr) 1 32 1 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 3
*2 15326010439-6 | Haste Subsoladora Completa(Mola Plana) 51719/ 33 |5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1
*3 15404010813-3 | Montante Completo ASDA Multi 5 Hastes(Transmissao Hidrdulica) 1 34 |5558040023-9 | Trava do Pistao de 240mm 2
*3 1 5404010834-6 | Montante Completo ASDA Multi - 7 Hastes(C/Sistema de Transmisséo Hidrdulica) 1 35 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4188
*3 1 5404010836-2 | Montante Completo ASDA Multi - 9 Hastes(C/Sistema de Transmisséo Hidraulica) 1] 36 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1211818
4 |5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 37 16020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 21414
5 |5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 113mm (Usinado) 2 38 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 4144
6 | 5432120117-5 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 165mm 2 39 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
*7 | 5440010802-4 | Plataforma Completa ASDA Multi 5 Hastes 1 40 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4188
*7 |5440010801-6 | Plataforma Completa ASDA Multi 7 Hastes 1 41 16020311103-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5” 10F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4188
*7 |5440010803-2 | Plataforma Completa ASDA Multi 9 Hastes 11| 42 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1
*8 | 5484010119-6 | Regulador R.1.1/4” UNC 530mm(Fechado) - 730mm(Aberto) 1 43 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 2
*9 | 5528010687-8 | Sistema Hidraulico ASDA-Multi (5/5Hst) 1 44 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 4144
*9 | 5528010670-3 | Sistema Hidraulico ASDA Multi (7/7Hst) 1 45 15024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
*9 | 5528010689-4 | Sistema Hidraulico ASDA-Multi (9/9Hst) 11| 46 |5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 4
*10 | 5528010840-4 | Sistema Hidraulico de Transmissao(ASDA Multi) 1 *47 | 5084040109-7 | Cabecalho de Engate Completo 1
*10 | 5528010841-2 | Sistema Hidraulico de Transmissdo(ASDA Multi) C(/Sistema de Adubacéo 1 *48 | 5502010070-1 | Rolete Destorroador de 1900mm Graxa Completo ASDA Multi 5 Hastes 1
11 |5530010428-1 | Suporte Completo do Braco 2| 4| 4| *48|5502010071-0 | Rolete Destorroador de 1300mm a Graxa Comp.P/ASDA Multi 7 Hastes (C/Sist. de Transmissdo Hidraulica) 1
12 | 5530011639-5 | Suporte Esquerdo do Depdsito 1 *48 | 5502010072-8 | Rolete Destorroador de 1600mm a Graxa Completo P/ASDA Multi 9 Hastes (C/Transmissao Hidraulica) 1
13 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 4 49 |5072010059-0 | Brago Completo 2
14 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 5 50 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2
15 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 4145/ 51 6020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392 2
16 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 52 16020310406-8 | Pneu 750 x 16 x 10Ls. 2
17 |6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 53 | 6020050356-5 | Camara de Ar 750x16 2
18 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6 16|16/ | 54 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 3
19 |5024010061-1| Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1 55 1 5040120970-8 | Barra de 2.1/2"X 5/8”X 200mm 1124 4
*20 | 5124010624-1 | Carrinho (/Disco de Corte Completo(Plano Liso 18”X 5mm) 51719 | 56 | 5530010429-0 | Suporte do Braco 112 4|4
21 | 5040120971-6 | Barra de 2.1/2"X 5/8"X 140mm 2 4|4 57 |6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1”Média Industrial (Bicromatizado) 214,88
22 |5138010005-7 | Chave P/Porca Sextavada 3/4"-7/8" 1 58 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 214188
23 | 6020058710-6 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” 1 OPCIONAL
24 16020058712-2 | Chave “L”P/Porca Sextavada 1/2” 1 59 |5498100072-5 | Roda Montada 11X 15 - Bl 10Lonas 2
*25 1 5150010027-7 | Condutor ASDA Multi 51719 60 |6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 2
*2515150010036-6 | Condutor ASDA Multi-Adubo 51719 61 6020310413-0| Pneu 11x15 Raiado BL 10Ls. 2
26 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 4 62 | 6020050362-0 Camara de Ar PA15/16 2

ASDAMULTI06420A 5|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5084040107-0 | Cabecalho de Engate

6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34 x @60 x 5mm

5332020007-1 | Jumelo de Engate

5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 8”7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

_\_l_l_l_\_l_\Todos

N o s W N =

Item

Codigo Descricao do Produto

5124010198-3 | Carrinho do Disco de Corte

5530010953-4 | Suporte do Disco de Corte

6010601523-9 | Bracadeira do Suporte Dos Discos

6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
6020311043-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)

*
—_

R [ T[]

0 N o BB WwWwN

\
5 )

*Item 1 - Vide pagina 7

ASDAMULTI06420A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ carrlnho do DlSCO de Corte ,cE_g Codigo Descri¢ao do Produto %
— -
1 1 5530520076-9 | Suporte do Eixo 1
& 19 2 |5080020762-0 | Bucha de @16 X @36,1 X 55mm 1
3 1 5232030133-5 | Eixo Menor C/Arruela 1
4 |5040010127-0 | Barra Esquerda do Suporte do Disco de Corte 1
5 |5040010126-1 | Barra Direita do Suporte do Disco de Corte 1
6 | 5566010028-7 | Varao da Mola 1
7 12861427388-9 | Disco Plan Lis 18”X 5,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1
8 1 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1
9 1 5080020661-5 | Bucha de #16,2 X #26,5 X 57mm 1
10 |5096010028-7 | Calota do Cubo 2
11 | 50240102894 | Arruela Lisa de @20 X @58 X 8,00mm 2
12 1 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2
13 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 MA CL8 CH.30mm Alt.16mm (Bicromatizado) 2
14 | 6020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressdo @43 X #67 X 141mm Arame=012mm 1
15 | 6010600980-8 | Bucha de Encosto 1
16 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
17 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1
18 6020310691-5 | Protecao da Mola 1
19 |6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
20 | 6020311087-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
21 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
22 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
23 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
24 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
25 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6
26 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
27 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X @46,5 X 4,75mm 1
28 |5204020099-1 | Cubo Completo 1
29 | 5204010088-1 | Cubo do Disco 1
30 | 5232030120-3 | Eixo de R.03/4”X 186mm 1
31 |6020350201-2 | Retentor §40,00 X @62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
32 |5080020761-1 Bucha de 320 X 340 X 15mm 2
33 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
34 | 60203500079 | Rolamento de Esfera 6206 (SKF-NSK-TIMKEN) 2

ASDAMULTI06420A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante . NEIELE:
g Codigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
- Tlga 5|8
1 |5404010814-1| Montante ASDA Multi 5 Hastes 1
1 |5404010835-4 | Montante ASDA Multi 7 Hastes 1
1 | 5404010837-0 | Montante ASDA Multi 9 Haste 1
*2 15530011145-8 | Suporte de Articulacdo 1
*2 15530011143-1 | Suporte de Articulagao 1
*2 15530011141-5 | Suporte de Articulacao 1
3 |5530011146-6 | Suporte do Mancal Esquerdo 1
4 | 5530011147-4 | Suporte do Mancal Direito 1
5 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 10
6 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
7 16020310559-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5” 18F UNF1A GR8 Rp(Fosfatizado) 4
8 |6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 4
9 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 10
10 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 10
11 | 5368010416-2 | Mancal Completo 2
12 |5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm 4
13 |5368010315-8 | Mancal Superior 2
14 15368010313-1| Mancal Inferior 2

* |tem 2 - Vide pagina 9

ASDAMULTI06420A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte de Articulacao . NEIEIE:
g Codigo Descri¢ao do Produto "g Lo
85 38
1 |5530011144-0 | Suporte de Articulagao 1
1 15530011142-3 | Suporte de Articulagao 1
1 15530011140-7 | Suporte de Articulagao 1
2 16020050108-2 | Contrapino 3/16”X 2" (Zincado Branco) 2
3 16020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
4 16020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
5 |5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
6 |5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda 2
7 |5204060025-6 | Cubo Semi-Montado 2
8 |5204010063-6 | Cubo da Roda 2
9 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
10 |6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado) | 12
11 | 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
12 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
13 |6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
14 |6020350224-1 | Retentor 355,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2
¢ Reg u Iador E Codigo Descricao do Produto ;g
1 |5484010029-7 | Regulagem R.1.1/4”UNCX 415mm 1
2 | 5484010079-3 | Regulagem C/Rosca Esquerda 1
3 | 5484040047-9 | Regulagem C/Rosca Direita 1
4 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 2

ASDAMULTI06420A 9 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Completa (Mola Plana)

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5054010003-6 | Bico da Haste Subsoladora(76 X 11mm)

5228010034-0 | Dobradica do Desarme da Haste

53260100684 | Haste do Arado Subsolador

5400010110-1 | Mola Plana de 217,5mm

5432090298-6 | Pino Liso de #1.1/4"X 164mm

5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

5530011483-0 | Suporte Superior da Haste

5530011484-8 | Suporte Inferior da Haste

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

13 | 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

14 | 6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2" X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado)

15 |6020310245-6 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8”X 9.1/2” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

16 |6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4" 12F GR2 RP(Bicromatizado)

17 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

18 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
19 |6020310774-1 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
20 | 6020311102-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2" 10F UNCTA GR5 RT Especial(Bicromatizado)
21 | 6020317431-7 | Parafuso Cab.Quadrada 7/8” X 11.1/2”9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
22 |5024010093-0 | Arruela Lisa de #33,5 X @52,5 X 3,00mm

20

O 0 N o L1 B W N =

_ A
N = O

© N = A 2 W= NNN = R W = = NN = = = = Todos

ASDAMULTI06420A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico . o &£ 8
K Codigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
= Flun ~ o
o | oo
1 |5226010019-0 | Divisor de Oleo 1
2 |5372011044-6 | Mangueira #3/8” X 3500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Répido Macho 2
*3 16020055720-7 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1.5/8" X 33.1/2" X 241mm(Curso) X 635mm(Fechado)
4 16020250739-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1150mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2
4 16020250796-7 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 3/8” X 2000mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - PT.4800PSI) 2
4 16020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (SAE T00R2 AT - P.T.4800PSI) 2
4 16020251004-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1600mm C/1TCG e TTRG (SAE 100R2 AT - PT.4800PSI) 2|2
4 16020251013-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 900mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) 2
*|tem 3 - Vide pagina 11
o Cili - - . 8
Clllndro 602005 5720 7 E Codigo Descri¢ao do produto '§
= -
le) Kit De Vedagao LENIORS
(D 1 Gaxeta Std 2500-3000 2
% wn 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
- KX 3 Anel 0Ring 2-126 (826,57 x #3,53mm) 1
o0 4 1003347 | Anel 0'Ring 2-338 (078,74 x 05,33mm) 2
> > 5 Parback 8-338 2
[0} w 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
(m) 1 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (1.5/8" x 32" x 3/8") 1
-~ 8 Raspador D-1625 1
X - 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
o £ .. . 8
> *8\ 1 & | (Codigo Descricao do produto S
= =
c O Kit De Vedagéo MOCDROL
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na 8 x 1 Gaxeta 2500 3000 2
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o > o 2 Anel Guia W2-3500.500 (@3.1/2"x 1/2") 1
nome do fabricante e a data de fabricacéo. o @) 3 Anel 0'Ring 2-222 2
Qo 9O 4 40001026 | Anel Parback8-338 1
— § 815 Anel 0'Ring 2-338 (078,74 x §5,33mm) 1
'2 6 Anel Guia 6W8.1826.495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta 6.1970.1574.354B 1
8 Raspador 6D1574 1
- 16020190160-2 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001026 1

ASDAMULTI06420A 1|



Catalogo de Pecas

« Plataforma Completa

|
/

ASDAMULTI06420A

>> BALDAN

gl - K
g Codigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
- Tlga 5|8
1 |5136012257-7 | Chapa da Plataforma P/5 Hastes 1

1 15136012233-0 | Chapa da Plataforma P/7 Hastes 1

1 |5136012248-8 | Chapa da Plataforma P/9 Hastes 1

2 5196010185-9 | Corrimao Completo P/5 Hastes 1

2 | 5196010183-2 | Corrimao Completo P/7 Hastes 1

2 5196010184-0 | Corrimao Completo P/9 Hastes 1

3 15259010018-8 | Escada de 3 Degraus 1

4 |5530011637-9 | Suporte Lateral da Plataforma 1

5 |5530011640-9 | Suporte da Plataforma 1133

6 |6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 8 12|12
7 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 418 8
8 |6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 6 10|10
9 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 11212
10 |6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2

11 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4188
12 |6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 8 1 12]12
13 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 4

14 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2

15 | 5080010465-0 | Bucha de Articulacdo de 19mm 2




>> BALDAN

+ Deposito de Semente Completo

ASDAMULTI06420A

Catalogo de Pecas




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Deposito de Semente Completo

g 3| 3 3 8| &
£ . L FIRARARAIRE L . AR ARARS
k= Codigo Descri¢ao do Produto S EEE 2 Codigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
= i~ = Flu~la

[— I — ) o o o

1 15208011286-6 | Depdsito de Semente P/5 Hastes 1 39 | 6020390340-8 | Tampao Menor 2

1 15208011282-3 | Depésito de Semente P/7 Hastes 1 40 | 5204010481-0 | Cubo Esquerdo Regulador de Semente (ASDA Multi) 1

1 15208011283-1 | Depésito de Semente P/9 Hastes 1 41 15080011520-2 | Bucha Espacadora da Caixa de Semente ASDA Multi 1

2 |5232011860-3 | Eixo do Depdsito de Semente 1 42 15080020229-6 | Bucha de 14 X @19 X 33mm 1

2 |5232011861-1 | Eixo do Depdsito de Semente 1 43 15204010268-0 | Cubo de Regulagem 1

2 |5232011862-0 | Eixo do Depésito de Semente 1 44 |1 5204010270-1 | Cubo Maior Esquerdo da Semente 1

3 15136012256-9 | Chapa Inferior do Depésito 1 45 15296010033-6 | Fuso Maior do Regulador do Eixo. 1

3 | 5136012227-5 | Chapa Inferior do Depésito 1 46 | 5484010008-4 | Regulador da Caixa de Semente Fina/Adubo 1

3 | 5136012245-3 | Chapa Inferior do Depdsito 1 47 | 5484010049-1 | Regulador Maior (/Escala 1

4 |5538010435-0 | Tampa do Depdsito de Semente P/5 Hastes 1 48 16020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1

4 15538010433-3 | Tampa do Depésito de Semente P/7 Hastes 1 49 1 6020010433-4 | Arruela de Pressdo Inox 1/4” Média 3

4 |5538010434-1 | Tampa do Depdsito de Semente P/9 Hastes 1 50 1 6020010991-3 | Trava do Regulador 1

5 15024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 8 51 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2

6 |5024010083-2 | Arruela Lisa de Q17 X 343 X 3,00mm 10| 14| 18| 52 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

7 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 53 1 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F UNCTA GR5 RP Especial(Bicromatizado) 1

8 |5048010025-2 | Batente Plastico C/Reforco Metélico “Galao Plastcref:Autotravi-06661 5 54 16020312203-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 2.1/2” 20F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 3

9 15080020484-1 | Bucha de @13,1X@31,5X 12,5mm 2 55 | 5268010836-6 | Esticador de Corrente Completo 1

10 |5092100010-0 | Caixa Distribuidora de Semente Completa Rotor Inclinado 51719 56 | 50240100590 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm 1

11 | 5136015829-6 | Chapa de Regulagem de 35a 0mm 1 57 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 1

12 |5136180360-8 | Chapa do Suporte do Contentor. 1 58 | 5268010189-2 | Esticador de Corrente Avulso 1

13 |5256010088-4 | Engrenagem de 34 Dentes 1 59 16020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1

14 |5538130001-2 | Tampa do Distribuidor de Semente 50719 60 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1

15 16020010402-4 | Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 52| 72| 88|| 61 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1

16 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 3 62 | 60203101794 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

17 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 63 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

18 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3 64 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

19 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 2 65 |5092010319-4 | Caixa Distribuidora de Semente Avulsa 51719
20 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2 66 | 5480030001-3 | Registro da Semente 51719
21 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 10| 14| 18|| 67 |5024010344-0 | Arruela Especial de @56 X @71 X 6,30mm Guia do Rotor Helicoidal 51719
22 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucéo 1 68 | 6020010298-6 | Anel 362,6 X 71,5 X 2,7mm 51719
23 | 6020250252-3 | Mola Helicoidal de Compressao @23 X @28 X 24mm Arame=@2,5mm 50 71 9| 69 | 6020010290-0 | Anel de Retencdo |-72 G502-072-01 51719
24 |1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 70 | 5432090053-3 | Pino Liso de @3 X 58mm 51719
25 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1”18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 71 |5080120001-7 | Bucha do Rotor com Furo 51719
26 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 48| 68| 84| 72 |5518010003-1 Rotor Helicoidal 51719
27 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 3

28 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4

29 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3

30 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 4

31 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2

32 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT 2

33 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F UNC2A RT 2

34 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W RT 2

35 | 6020310886-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2” 12FW RT 3

36 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 24| 36| 44

37 16020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 20 28| 36

38 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 4

ASDAMULTI06420A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Deposito de Adubo Completo (Motor Hidraulico)

32__ 0 Depdsito de Adubo Completo é consatituido de todas as pegas relacio-
& nadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens 76 e 77 ndo
o acompanhardo.

ASDAMULTI06420A n




Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito de Adubo Completo (Motor Hidraulico)

>> BALDAN

ASDAMULTI06420A [ 16 |

S 3| & 3 38|
£ e L. IR AR AR AN . . FIRARARA
g Codigo Descri¢ao do Produto S EEEE Codigo Descri¢ao do Produto SIEIEE
= Flaal~la = Flun o

ol oo [ — ]
1 |5208011286-6 | Depésito de Semente P/5 Hastes 1 36 |5080011680-2 | Bucha C/Furo Q16,7mm P/Travar Engrenagem 2
1 15208011282-3 | Depdsito de Semente P/7 Hastes 1 37 15024010073-5 | Arruela Lisa 8,5 x @20 x 2,00mm 40 | 56 | 72
1 15208011283-1 | Depdsito de Semente P/9 Hastes 1 38 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 20 | 28 | 36
2 1 5538010435-0 | Tampa do Depdsito de Semente P/5 Hastes 1 39 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 x 1,25 MA CL8 Ch.13mm Alt.6,5mm 20 | 28 | 36
2 |5538010433-3 | Tampa do Depésito de Semente P/7 Hastes 1 40 |6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada com Fenda M8 x 1,25 x 16mm CL 5.8 RT(Bicromatizado) 10 | 14 | 18
2 |5538010434-1 Tampa do Depdsito de Semente P/9 Hastes 1 41 16020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 25mm CL 5.8 RT(Fosfatizado) 20 | 28 | 36
3 1 5136018826-8 | Chapa Inferior Para Adubo - 5 Hastes 1 42 16020310680-0 | Presilha 0,70mm 10 | 14 | 18
3 15136018827-6 | Chapa Inferior Para Adubo - 7 Hastes 1 43 1 6020110095-2 | Feltro (07000023) 51719
3 |5136018823-3 | Chapa Inferior Para Adubo - 9 Hastes 1 44 160202504941 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 51719
4 15232010895-0 | Eixo do Depésito de Adubo 5 Hastes 1 45 16020370042-6 | Sem-Fim S 1Direita “Opcional” (Fertisystem 100101004) 51719
4 15232010896-9 | Eixo do Depdsito de Adubo 7 Hastes 1 46 | 6020350530-5 | Revestimento (07000003) 510719
4 15232010897-7 | Eixo do Depésito de Adubo 9 Hastes 1 47 |6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal NG 51719
6 |5268010836-6 | Esticador de Corrente Completo 1 48 | 6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 51719
6 |5268010188-4 | Esticador de Corrente Completo 111 49 16020010503-9 | Arruela Quadrada de Inox (07000060) 510719
5 16020051121-5 | Conjunto Dosador FertiSystem Auto-Lub AP/1D NG ME(FertiSystem 11120000) 51719 50 |6020010504-7 | Arruela de Limpeza (07000006) 51719
7 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 5217289 | 51 |6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 51719
8 16020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 2 52 | 6020010008-8 | Anel 0ring 2-209 N3006-90 NBR (317,04 x @3,53mm) 51719
9 |6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT 2 53 160200100410 | Anel O'ring 2-219 N3009-90NBR (32,92) 51719
10 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 4 54 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 51719
11 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4”12F W RT 2 55 16020030302-7 | Bocal (07000002) 51719
12 |5080020484-1 | Bucha de #13,1X@31,5X 12,5mm 2 56 | 6020310619-2 | Conjunto Mancalizacao Interna (07100009) 51719
13 16020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 2 57 |6020090686-4 | Eixo NG(Fertisystem 200201038) 51719
14 16020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2 58 |6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 51719
15 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1” 18F UNC2A RT 2 59 | 6020310580-3 | Pinhao Acionador (07000072) 51719
16 |6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 48| 68 | 85 || 60 |6020350006-0 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 10| 14|18
17 | 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2 61 | 5024010243-6 | Arruela Llsa de 330 x @39 x 0.9Tmm 10| 14 | 18
18 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2 62 | 6020310604-4 | Protetor do Rolamento (07000071) 51719
19 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 63 | 6020030074-5 | Bucha (07000014) 51719
20 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 x 1,00 15mm CL8.8 RT 26 | 38 | 46 || 64 |6020350320-5 | Retentor 330,00 X #52,00 X 8,00mm (Sabd 00952 BR) 51719
21 |6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1 65 | 6020310909-4 | Pinhdo Acionador (Fertisystem 200201036) 51719
22 | 5136180360-8 | Chapa do Suporte do Contentor 1 66 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 10 14|18
23 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4 67 |5268010189-2 | Esticador de Corrente Avulso 1
24 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 68 |6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
25 |5080020392-6 | Bucha de 23 X @32 X 47mm 1 69 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1
26 | 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 20| 28 | 36 || 70 |5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21mm 1
27 |6020390340-8 | Tampao Menor 2 71 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1
28 | 5048010025-2 | Batente Plastico C/Reforco Metalico “Galao Plastcref:Autotravi-06661 5 71 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus BSP-28F 1)1
29 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 72 16020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
30 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 8 73 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
31 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 74 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
32 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 75 |5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 1
33 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 2 76 | 6020390093-0  Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1
34 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 1 77 16020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1
35 15256010180-5 | Engrenagem de 21 Dentes Completa C/Furo Quadrado 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Condutor . 5 2l g
& | (Cadigo Descri¢do do Produto S g3
e B &=
1 |5372010406-3 | Mangueira Azul Industrial @1.1/2”X 670mm 1
F 2 6020030203-9 | Bica“Y” 1
3 1 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Ao Carbono 23
4 16020390309-2 | Trava de 100 X 84 X 03mm (2557)
5 16020190010-0 | Copo Ju-02 (N. 3823) 1
@_ 3 6 | 6020250483-6 | Mangote de @38 X 50,8 X 220mm 1
P b
5
-2
* Rolete Destorroador ——
T ] e g s &8 2
=7 k- Codigo Descricao do Produto SIEIEE
& 5 Tle|5 3
57 1 1 5502030016-6 | Rolete Destorroador de 1900mm 1
1 15502030013-1 | Rolete Destorroador de 1300mm 1
1 15502030011-5 | Rolete Destorroador de 1600mm 1
2 |5530540023-7 | Suporte do Rolete de 1830mm 1
2 |5530540021-0 | Suporte do Rolete de 1230mm 1
2 |5530540022-9 | Suporte do Rolete de 1530mm 1
*3 | 5368010426-0 | Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecéo P/Eixo @1.1/2" Entre Furos 117mm 2
*3 | 5368010424-3 | Mancal Dir/Esq Cpl Oleo de 245mm S/Protecéo P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm 2
4 15024010140-5 | Arruela Lisa de @34 X 360 X 8,00mm 2
5 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
6 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
7 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
8 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
9 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
10 |6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado) 4

* |tem 3 - Vide pginas 18

ASDAMULTI06420A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal a Graxa

Item

Codigo Descricao do Produto

5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X #134 X 1/64”

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020350236-5 | Retentor #49,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb)

NN-h-hN.b—-—\—lTodos

O 00 Ny B W=

« Mancal a Oleo

Codigo Descricao do Produto

Item

5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

5368010077-9  Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecdo

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020350291-8 | Retentor @49,00 X @76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg)
5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

O o0 NV B W N =

NNN-&-&NJ;—\—-—\Todos

—_
o

ASDAMULTI06420A m



>> BALDAN

« Sistema Hidraulico de Transmissao

ASDAMULTI06420A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Adubo

coONOOWUL A B WWN=

5464010406-9
5464010407-7
5530015902-7
5530015915-9
5538010588-7
5538010593-3
5538010589-5
6020050808-7
6020050285-2
5024010075-1
5024010161-8
5140010033-4
5232011832-8
5256010412-0
5412010004-4
5412010144-0
5412010203-9
5412010222-5
5464010535-9
6020010024-0
6020010060-6
6020010122-0
6020010394-0
6020010395-8
60200904047
6020130110-9
6020250418-6
6020250902-1
6020251339-8
6020251350-9
6020310152-2
6020310290-1
6020310291-0
6020310363-0
6020310820-9
6020310822-5
6020311257-5
6020430221-1
5460010007-9
5460010003-6
54600100044
6020310016-0
5368010500-2
6020250419-4
6020250116-0

Protecdo da Corrente

Protecao Asda Multi (/Sistema de Adubacdo

Suporte Direito do Depésito(Transmisséo Hidraulica)

Suporte Direito do Depdsito C/Sistema de Adubacéo(Transmissdo Hidraulica)
Tampa de Prote¢ao

Tampa da Protecdo (/Sistema de Adubacéo

Tampa da Prote¢ao

Corrente Asa 40 81 Elos + Reducao

Corrente Asa 40 126 Elos + Redugao

Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela Lisa de @7 X@18 X 2,00mm

Chaveta Q5/16”X 57,9mm

Eixo de Transmissao

Engrenagem Completa de 34 Dentes

Niple de R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4”

Niple de R.1/2”Bsp X R.1.1/16” Un X 55mm Sextavado 1.1/4”

Niple @1.1/16” Un X @7/8” Unf X 50mm Sextavado 1.1/4”

Niple Tipo“T” (/Porca Giratoria P/Mangueira de #1/2" E #3/4”

Protecdo Inferior do Suporte

Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Engate Rapido Macho 1/2”

Graxeira 1/8”45 Graus Bsp-28F

Motor Hidr Parker-Tf0280Ms030-Aaaa

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 5000mm C/1TCG E 1TRF (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - PT.3100PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 600mm C/1TCG E 1TRG (SAE 100R2 AT - PT.3100PSI)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 75mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 RT(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada Inox M12 X 1,75 X 45mm Ma RT

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)
Valvula Controladora de Fluxo Parker - Cfq-A12

Presilha do Eixo Completa

Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante

Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo Passante C/ Rosca

Parafuso Cab.Sextavada 1/4”x 3/4” 20F UNCTA GR5 RT (Bicromatizado)
Mancal Cpl Auto Compensador F-11094 P/Eixo Sextavado de 1.1/4”

Mancal de Ferro Fundido Tipo Flange CJT-07 P/Graxeira 1/8” 28F (FRM)
Rolamento Auto Compensador F-110949

— | Semente

—_
—_

N

N W= D NN =2 o

10 8

_
o N

—__— N = . N

10 8

N

=
o

N O




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Conversao Semente P/ Adubo - Opcional

61

T57

59

T g C

O Sistema de Conversdo Semente P/ Adubo (61) é consatituido de todas as
pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens
59 e 60 ndo o acompanharao.

ASDAMULTI06420A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Conversao Semente P/ Adubo - Opcional

. ~ EEP _ <228
& | (ddigo Descri¢ao do Produto S EIE L g Cddigo Descri¢ao do Produto TIEIEE
B Tlgis5|8| BB
1 |5136018826-8 | Chapa Inferior Para Adubo - 5 Hastes 1 31 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 51719

1 |5136018827-6 | Chapa Inferior Para Adubo - 7 Hastes 1 32 | 6020370042-6 | Sem-Fim S 1Direita “Opcional” (Fertisystem 100101004) 51719

1 15136018823-3 | Chapa Inferior Completa Para Adubo - 9 Hastes 1 33 | 6020350530-5 | Revestimento (07000003) 51719

2 | 5150010012-9 | Condutor de Adubo Direita C/Condutora Helicoidal Direita Q17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 25,40mm) 517 9 || 346020051127-4| Conjunto Tampa Bocal NG 51719

3 15150010036-6 | Condutor ASDA Multi-Adubo 51719 |35 6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 51719

4 | 5530015915-9 | Suporte Direito do Depdsito C/Sistema de Adubacdo(Transmissao Hidraulica) 1 36 | 6020010503-9 | Arruela Quadrada de Inox (07000060) 51719

5 | 5464010407-7 | Protecdo ASDA Multi C/Sistema de Adubacao 1 37 16020010504-7 | Arruela de Limpeza (07000006) 51719

6 | 5538010593-3 | Tampa da Protecdo (/Sistema de Adubacdo 1 38 | 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 51719

7 16020050285-2 | Corrente Asa 40 126 Elos + Redugao 1 39 | 6020010008-8 | Anel 0ring 2-209 N3006-90 NBR (817,04 x @3,53mm) 51719

8 |5232010895-0 | Eixo do Depdsito de Adubo 5 Hastes 1 40 | 6020010041-0 | Anel O'ring 2-219 N3009-90NBR (32,92) 51719

8 |5232010896-9 | Eixo do Depdsito de Adubo 7 Hastes 1 41 1 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 51719

8 |5232010897-7 | Eixo do Depdsito de Adubo 9 Hastes 1 || 42 16020030302-7 | Bocal (07000002) 51719

9 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 43 | 6020310619-2 | Conjunto Mancalizagao Interna (07100009) 51719

10 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2 44 | 6020090686-4 | Eixo NG(Fertisystem 200201038) 51719

11 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 2 45 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 x 1,25 MA CL8 Ch.13mm Alt.6,5mm 20 | 28 | 36
12 1 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 6 46 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 51719

13 | 6020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Media(Bicromatizado) 6 | 34| 42 || 47 | 6020310580-3 | Pinhdo Acionador (07000072) 51719
14 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (C18.8 RT(Bicromatizado) 7 | 35 43 || 48 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 10 1 14|18
15 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado) 22| 2 | 2 || 49 5024010243-6 | Arruela Llsa de @30 x 339 x 0.91Tmm 10 | 14 | 18
16 | 5256010180-5 | Engrenagem de 21 Dentes Completa C/Furo Quadrado 1 50 | 60203106044 | Protetor do Rolamento (07000071) 51719
17 1 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 2 51 | 6020030074-5 | Bucha (07000014) 51719
18 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 28 | 36 || 52 | 6020350320-5 | Retentor 330,00 X #52,00 X 8,00mm (Sab6 00952 BR) 51719
18 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 22| 2 | 2 | 53 6020310909-4 | Pinhdo Acionador (Fertisystem 200201036) 51719
19 | 60203101700 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm (I 8.8 RT 20 54 | 6020350006-0 ' Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 10 | 14|18
20 | 5080020392-6 | Bucha de 23 X @32 X 47mm 1 55 1 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 15121 27
21 | 5080011680-2 | Bucha C/Metrico Furo Q.16,7 P/Travar Engrenagem 1 56 | 6020030203-9 | Bica“Y” 51719
22 | 5464010535-9 | Protecdo Inferior do Suporte 1 57 | 5372010406-3 | Mangueira Azul Industrial @1.1/2"X 670mm 51719
23 1 6020317452-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 2 58 | 6020250483-6 | Mangote de @38 X 50,8 X 220mm 51719
24 | 6020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 1 59 1 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1

25 | 5024010073-5 | Arruela Lisa 38,5 x 320 x 2,00mm 40 | 56 | 72 || 60 | 6020390092-1 | Tubo Fixador“Opcional” (Fertisystem 300303005) 1

26 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 201 28 | 36 || 61 | 5528010921-4 | Sistema Conversao(Semente P/Adubo) ASDA Multi 05 Hastes 1

27 1 6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada com Fenda M8 x 1,25 x 16mm CL 5.8 RT(Bicromatizado) 10 | 14 18 || 61 | 5528010922-2 | Sistema Conversao(Semente P/Adubo) ASDA Multi 07 Hastes 1

28 16020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 25mm CL 5.8 RT(Fosfatizado) 20| 28 | 36 || 61 | 5528010923-0 | Sistema Conversao(Semente P/Adubo) ASDA Multi 09 Hastes 1

29 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 10 14|18

30 | 6020110095-2 | Feltro (07000023) 51719

ASDAMULTI06420A 21 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos

Item
Todos

Codigo Descripcion del producto

6020072253-4 | Decalque ASDA Multi de 200 X 1750mm

6020072154-6 | Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm)

6020071996-7 | Decalque de Lubrificacdo (75 X 75mm)

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)

5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente(105 X 130mm)
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco ( 150 X 95mm )

5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrugao(100 X 160mm)

6020071997-5 | Decalque Tabela de Distribuicao de Sementes ASDA Multi(100X555mm)
6020072035-3 | Decalque Tabela de Distribuicao de Adubo ASDA Multi(Motor Hidr)(95X350mm)
6020072274-7 | Decalque Baldan (70 x 380mm)

O 0 N OV U1 bW N =

—_ =
o o

N = = N = = ma a —a NN

o
X

Ak ATENGAO
«Prncadnr parinicemant 2
Irrpeza ros dopdsbos oo adio ¢
B

i\ ATENGAO
RETIRAR & aNF& LE PROTEGAD
£ LRI A 8 WAHEA A
CAL ) HURGE TRABALHALGE

Ak ATTENTION

“lean e ferlilicer ol seed
) - FETIRAF & TR LE FROTEGAD hnppeca pandicnly.
HRR A Rl A\ ATENGAO | 4\ CAUTION ‘AATENCIUN .
LUBRIFIQUE O LUSRICATE LUBRIGUE EL ATENCION
L]
IMPLERENTO! THE ENGINE EQUIPO ¥ APRIETE
STIRAR: i1 T WAL OF BF) EAPERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLGS “Proveder perlodicaments 1
E LUSHIFILA® U ARHUA & PARAFUISOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE Tirrpeinace ot I chapiunilozon e el
A1 AT TRERN HATAS DARAMENTE L=
[, — yanmills. s

= iz

h ATTENTHIN & ATENCIEN

>> BALDAN

Item 7 [tem 8 Item 9 [tem 10 [tem 10 [tem 11

ASDAMULTI06420A | 22 |







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Tabela Sistema de Conversão Semente P/ Adubo - Opcional
	Sistema de Conversão Semente P/ Adubo - Opcional
	Sistema Hidraulico de Transmissão
	Mancal à Óleo
	Mancal à Graxa
	Rolete Destorroador
	Condutor
	Tabela Depósito de Adubo Completo (Motor Hidráulico)
	Depósito de Adubo Completo (Motor Hidráulico)
	Tabela Depósito de Semente Completo
	Depósito de Semente Completo
	Plataforma Completa
	Cilindro 6020055720-7
	Sistema Hidráulico
	Haste Subsoladora Completa (Mola Plana)
	Regulador
	Suporte de Articulação
	Montante
	Carrinho do Disco de Corte
	Carrinho com Disco de Corte Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela ASDA MULTI
	ASDA MULTI

